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20 lutego 2014 r. w Urzędzie Gminy w Bielsku Podlaskim z inicjatywy Fundacji Zielone Płuca Polski odbyła się
konferencja  „Przywrócenie  właściwego stanu ekosystemów obszaru Natura 2000 Murawy w Haćkach".  W
spotkaniu wzięli udział pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku.

W pierwszej części spotkania Krzysztof Wolfram prezes Fundacji Zielone Płuca Polski zaprezentował założenia
projektu  oraz  planowane działania  na  obszarze  Natura  2000 Murawy w Haćkach.  Następnie  zagadnienia
dotyczące  badań  naukowych  i  inwentaryzacyjnych:  florystycznych,  faunistycznych  i  hydrologiczno-
geologicznych przybliżył kierownik zespołu badawczego dr Dan Wołkowycki. Iwona Naliwajek z Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiskaw Białymstoku przypomniała proces tworzenia projektu planu zadań ochronnych -
jednego z  najważniejszych dokumentów tworzonych dla  obszarów Natura  2000.  Podstawowym celem ich
opracowania  jest  rozpoczęcie  działań  niezbędnych  dla  skutecznej  ochrony  najcenniejszych  siedlisk
przyrodniczych i gatunków danego obszaru. W przypadku Muraw w Haćkach są to murawy kserotermiczne i łąki
świeże, dla ochrony których został powołany ten obszar Natura 2000.

Wśród  zagrożeń  dla  obszaru  Murawy  w  Haćkach  wymienia  się  zaprzestanie  wypasu,  sukcesja  wtórna  i
zalesianie oraz eksploatacja kopalin i intensyfikacja rolnictwa (chemizacja, podsiewanie). W związku z czym do
najpilniejszych działań na rzecz ochrony tego obszaru wskazuje się jednorazowe usunięcie drzew i krzewów
wraz z wywozem biomasy, zachowanie siedliska przyrodniczego poprzez ekstensywne użytkowanie kośne,
kośno - pastwiskowe lub pastwiskowe oraz przywrócenie i utrzymanie wypasu w systemie kwaterowym lub
koszenie z wywozem biomasy.  Wśród najważniejszych zapisów planu zadań ochronnych dla łąk świeżych
użytkowanych ekstensywnie zalicza się m.in. koszenie, realizowane w terminie od 15 czerwca do 30 września w
sposób nieniszczący runi  roślinnej  i  pokrywy glebowej,  nie częściej  niż dwa razy w roku, przy wysokości
koszenia 5-15 cm.

Obszar „Murawy w Haćkach" to jeden z najmniejszych obszarów Natura 2000 w województwie podlaskim -
niespełna 160 ha. Projekt planu zadań ochronnych dla tego obszaru został opracowany - jako pierwszy w Polsce
-  w  2010  r.  przez  Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Białymstoku,  dzięki  wsparciu  finansowemu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.
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